
 1

Consorzio LaMMa 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 

(L.R. n. 35 del 23 febbraio 2005) 

 

 

 

 

 

DECRETO 
n°.   28 del  09 dicembre 2008 

 
 

 

 

 

 

Oggetto: APPALTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI SERVIZI DI PROGETTAZIONE E 
GESTIONE DEI PROGETTI REGIONALI DI INFOMOBILITA’.  INDIZIONE GARA. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

  

 

 

 

 



 2

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Vista la L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LaMMa 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile” avente come 
soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione 
per la meteorologia applicata (F.M.A); 

Visto l’atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20.12.2007 dal Notaio Mario 
Piccinini Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007;  

Visto il verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato, quale Amministratore 
Unico, l’Ing. Maurizio Bandone, poi designato con decreto P.G.R. n. 90 del 30.06.2008; 

Visto il verbale dell’assemblea straordinaria dei Soci del 19.11.2008 redatto Notaio Mario Piccinini 
Repertorio n°.  60.952 – Fascicolo n°. 26.162  e registrato a Firenze 2 il 21.11.2008 nella quale  
veniva deliberato il recesso dal Consorzio della Fondazione per il Clima e la Sostenibilità; 

Visto il Decreto n. 6797 del 17.12.07 con cui la Regione Toscana  ha  assegnato al Consorzio 
LaMMa lo svolgimento del Progetto Specifico “Realizzazione Progetti di creazione archivi 
ambientali e Territoriali” tra i cui obiettivi vi è anche quello relativo all’infomobilità- supporto 
progettuale gestione spaziale dati; 

Visto il disciplinare tecnico, allegato al suddetto decreto, con cui sono state disciplinate le modalità 
di sviluppo del Progetto succitato, le tempistiche e i contributi dello stesso; 

Visto lo Statuto del Consorzio LaMMa; 

Visto il documento contabile “ Bilancio di previsione annuale 2008” ed in particolare vista la parte 
relativa ai progetti speciali della Regione Toscana; 

Visto il Piano operativo di lavoro (POL) predisposto a tal fine dal Referente tecnico del Consorzio, 
dott. Lorenzo Bottai, con cui è stato specificato il dettaglio del servizio da realizzare, le sue fasi di 
lavoro, il tempo e la risorsa da impegnare; 

Premesso che: 

- in base all’art. 2 dello Statuto consortile il Consorzio LaMMa è dotato di personalità giuridica di 
diritto pubblico, di autonomia amministrativa e contabile”; 

- in base all’art. 24, lettera a) dello stesso è attribuita all’Amministratore Unico la legale 
rappresentanza e la ordinaria gestione amministrativa del Consorzio;  

- in base al punto 5 del disciplinare tecnico suindicato il Consorzio LaMMa è tenuto a realizzare 
l’attività di supporto progettuale gestione spaziale dati- Infomobilità; 

 Ritenuto di procedere, per la realizzazione del suddetto servizio, ad indire una procedura di gara  ai 
sensi dell’ art. 124 del D.Lgs n. 163/2006, individuando, come modalità di aggiudicazione, il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006 e 
di rinviare ad un successivo decreto l’approvazione del bando di gara e degli altri dei documenti;  

  

DECRETA 

 
 1. di indire l’appalto relativo alla  “ Fornitura di servizi di Progettazione e Gestione dei progetti 
regionali di infomobilità” mediante la procedura di cui all’art. 124 del D.Lgs n. 163/2006  e con 
individuazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs n. 163/2006, come modalità di aggiudicazione;  



 3

 
2. di rinviare a successivo decreto l’approvazione del bando di gara e degli altri documenti;  

3. di determinare in Euro 205.000,00 la spesa totale a carico del Consorzio LaMMa per la fornitura 
di servizi che si indice con il presente atto.  

 

L’Amministrato Unico 

                                   (Ing. Maurizio Baudone) 


